Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 653-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области», утверждённое  постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 653-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слово «по» заменить словами «, направленных на обеспечение»;

2) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов) работников

Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области» и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой ими работы»;
б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе - 5388 рублей» слова «по профессиональной квалификационной группе – 5388» заменить словами «работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе,-5820»;
в) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 6371 рубль» слова «по профессиональной квалификационной              группе – 6371» заменить словами «работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе, – 6881»;

г) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5724 рубля» слова «по профессиональной квалификационной              группе – 5724» заменить словами «работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе, – 6182»;

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5958 рублей» слова «по профессиональной квалификационной              группе – 5958» заменить словами «работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе, – 6435»;

е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 6776 рублей» слова «по профессиональной квалификационной              группе – 6776» заменить словами «работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе, – 7319»;

ж) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 9253 рубля» слова «по профессиональной квалификационной              группе – 9253» заменить словами «работников, принадлежащих к данной профессиональной квалификационной группе, – 9994».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                  с исполнением приложения к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 653-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности указанного учреждения.
Действие приложения к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека                    в Ульяновской области», утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 653-П «Об утверждении Положения                         о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Председатель

Правительства области

В.Н.Разумков